2
2

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2022 г.                                                                                                      № 70
с. Белый Яр

Об   установлении   размеров     должностных
окладов Главе Белоярского сельсовета и муниципальным служащим администрации Белоярского сельсовета
Руководствуясь частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 21 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Установить размеры должностных окладов для Главы Белоярского сельсовета и муниципальных служащих администрации Белоярского сельсовета с 01.01.2023 года согласно приложению № 1.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

    Глава
Белоярского сельсовета                                                                         А.В. Мин Те Хо
                                                                        Приложение 1 к Решению

                                                                                                Совета депутатов

                                                                                                Белоярский сельсовет

                                                                                                от  «26» декабря 2022 года № 70
Размеры должностных окладов
муниципальных служащих Администрации Белоярского сельсовета
	№

п/п
	Наименование должности
	Единица измерения

(руб.)

	1
	3
	4

	1
	Глава муниципального образования
	46525

	2
	Первый заместитель главы
	28450

	3
	Заместитель главы
	24926

	4
	Главный бухгалтер
	20191

	5
	Начальник от дела
	18265

	6
	Главный специалист
	16497

	7
	Ведущий специалист
	      12889

	8
	Специалист 1 категории
	      11285

Глава

Белоярского сельсовета                                                                     А. В. Мин Те Хо